ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по отбору инициативных предложений жителей города Луги,

являющегося административным центром Лужского городского поселения Лужского
муниципального района Ленинградской области для включения в муниципальную

программу на 2023 год

02 июня 2022 года 9.00 час.
кабинет № 27 администрации

Лужского муниципального
района

Присутствовали;
Председатель (заместитель председателя) рабочей группы:

1. Кузьмин Евгений Иванович
Члены рабочей группы:

2. Лапина Светлана Викторовна
3. Птицына Юлия Андреевна
4. Доброва Наталья Михайловна
5. Лазарева Тамара Владимировна
6. Рязанцев Вадим Юрьевич

Секретарь рабочей группы:
7. Зарецкая Юлия Михайловна

На заседании присутствует 87,5 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Повестка дня.
1. Отбор инициативных предложений жителей для включения в

муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района» на
2023 год.

Ход заседания;
1. На рассмотрение рабочей группы Инициативной комиссией были

представлены следующие проекты:
-обустройство перильных ограждений вдоль автомобильных дорог на

территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области (ул. Победы, ул. Гагарина, ул. Свободы,
пр. Комсомольский).

-устройство тротуара по ул. Нижегородской от ул. Победы до оз. Омчино.
-обустройство заездной парковки для высадки детей, обучающихся МОУ

«Средняя общеобразовательная школа №4».

2. Слушали: Кузьмина Е.И., который сообщил, что:
2.1. В 2022 году в рамках областного закона от 15 января 2018 года № З-оз

успешно реализуется проект «обустройство перильных ограждений вдоль
автомобильных дорог на территории Лужского городского поселения Лужского
муниципального района Ленинградской области» (по пр. Урицкого). Данные

мероприятия уже привели к положительной динамике в сфере обеспечения
безопасности дорожного движения: установка перильных ограждений позволила
сконцентрировать движение пешеходов по пешеходным переходам, тем самым
удалось практически полностью исключить случаи дорожно-транспортных
происшествий и участием пешеходов в г. Луга, что особенно важно в
непосредственной близости от образовательных учреждений.

К сожалению, ограниченные финансовые возможности не позволили
охватить в 2022 году все участки, на которых необходима установка перильных
ограждений: в соответствии с многочисленными предписаниями ГИБДД по
Лужскому району необходима установка перильных ограждений вдоль
автомобильных дорог по ул. Победы, перекрёсток ул. Гагарина и ул. Свободы, по
пр. Комсомольскому.

Кроме этого, в адрес администрации Лужского муниципального района
поступило обращение ООО «Альянс» о готовности принять финансовое участие
(в размере 5 000,00 руб.) на реализацию проекта установки перильных
ограждений.

2.2. Вопрос устройства тротуара по ул. Нижегородской от ул. Победы до
оз. Омчино требует более тщательной проработки, т.к. есть определенные
сложности в части дальнейшего его содержания. Кроме этого, необходимо четкое
определение финансовых затрат (подготовка сметного расчета) на выполнение
данных мероприятий, после чего будет рассмотрена возможность включения в
перспективный план.

2.3. На территории Лужского городского поселения уже имеется несколько
обустроенных заездных парковок для высадки детей: СОШ № 3, СОШ № 5.
Выполнение данных мероприятия получило многочисленные положительные
отзывы, в связи с чем, рассматривается возможность обустройства аналогичных
заездных парковок для высадки детей, обучающихся и в других
общеобразовательных учреждениях, в т.ч. и СОШ №4.

3. После рассмотрения всех проектов прошло голосование:
- Проект «обустройство перильных ограждений вдоль автомобильных дорог

на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области»

«за» - 6; «против» - 1; «воздержались» - 0.
- «Проект «устройство тротуара по ул. Нижегородской от ул. Победы

до оз. Омчино».
«за» - 1; «против» - 6; «воздержались» - 0.
- Проект «обустройство заездной парковки для высадки детей, обучающихся

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
«за» - 1; «против» - 6; «воздержались» - 0.

Таким образом, по результатам голосования большинством голосов (6
человек) победил проект «обустройство перильных ограждений вдоль
автомобильных дорог на территории Лужского городского поселения Лужского
муниципального района Ленинградской области».

Решение:
Включить в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского
муниципального района» на 2023 год проект «Обустройство перильных
ограждений вдоль автомобильных дорог на территории Лужского городского
поселения Лужского Гуг^н^^цального района Ленинградской области».

Я/ • /

Председатель (заместитель еля) Рабочей группы

Е.И. Кузьмин

Члены Рабочей групп^'^^Ч^^''

С В . Лапина

6 7 / ' Ю.А. Птицына

Цг*'' Т.В. Лазарева

Н.М. Доброва

Ю. Рязанцев

Вела протокол: ^-Г Ю.М. Зарецкая

«02» июня 2022 года.